清水町地域おこし協力隊活動状況報告書

清 水 町 長 殿

隊員氏名  森山 泰地

次のとおり活動したことを報告します。

活動報告 2025 年 5 月

１．実施した活動の概要

① 「まちづくり法人」運営体制の整備

・清水町で課題解決に繋がる業務の洗い出し。事業の戦略。

②  ＢＰＯやデジタルマーケティング業務等受託による地域貢献

・広告・宣伝業務の中心となるホームページの作成や、リスティング広告の実

践。案件対応。

③ その他活動

    ・株式会社ジェイアール東日本企画による研修（人材育成）

・メディア出演

・スポーツ合宿誘致

２．活動の成果

① 「まちづくり法人」運営体制の整備

・来月の決算に向けての整理。また事業拡大へ向けて役場の商工観光課様とのデ

ィスカッションを行った。

②  ＢＰＯやデジタルマーケティング業務等受託による地域貢献

・他自治体より案件を頂き、人員募集の HP と Web 広告の実施。また広告の見直

しや調整作業。

③ その他活動

   ・FM JAGA 「ビタミン十勝」へラジオ出演。

   ・北海道のプロフットサルチーム「エスポラーダ北海道」様のアカデミーチーム

が清水町へお越しいただきスポーツ合宿の誘致をさせて頂いた。

３．活動の課題や改善点等

・活動拠点の使用方法（現在は事務作業オフィスとして活用しています）

４．翌月の活動予定

   ・BPO 業務,決算業務

   ・清水町イベント実施の企画

５．特記事項（要望や意見等）

 ゴールデンウィークの前後の時期は、清水公園の桜が満開でした。私自身も足を運び

花見をしましたが特に土日は多くの方が見に来られていてとても賑やかでした。正直普

段にはない賑やかな場所になっていました。普段は閑散としていることが多く、高速道

路を降りてすぐの場所ではあるので、桜の見頃以外でも賑やかな場所になる日が１日で

もあればいいなと感じました。色々問題も出るとは思いますが私自身も何かできるかな

と少し考えるきっかけになりました。

ただ人が少ない時はその時ですごく落ち着いていい時間を過ごせます！

 清水公園の桜 「十勝亭」様にご協力頂きました